



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 007/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Leandro José Vieira Soares

Representante legal da empresa

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ Nº 08.458.279/0001-63

Endereço: Rua Humberto De Campos, 1007- São João do Tauape - Fortaleza -Ce

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO 24000 BTUS	UND	1	R\$ 3.641,58	R\$ 3.641,58
5	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75	UND	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
8	ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 3 GAVETAS	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA	UND	4	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
23	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L 1,40 X 1,40	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
38	LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00



0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



39	LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA	UND	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00
40	LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA	UND	20	R\$ 639,56	R\$ 12.791,20
43	MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74	UND	4	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
46	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
48	MICROFONE SEM FIO WIRELESS	UND	1	R\$ 987,50	R\$ 987,50

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Antônio dos Santos Neto
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 008/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Leandro José Vieira Soares
Representante legal da empresa
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.458.279/0001-63
Endereço: Rua Humberto De Campos, 1007- São João do Tauape - Fortaleza -Ce

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO 24000 BTUS	UND	2	R\$ 3.641,58	R\$ 7.283,16
5	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75	UND	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
8	ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 3 GAVETAS	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA	UND	4	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
38	LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



39	LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA	UND	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00
40	LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA	UND	20	R\$ 639,56	R\$ 12.791,20
43	MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74	UND	4	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
46	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
48	MICROFONE SEM FIO WIRELESS	UND	1	R\$ 987,50	R\$ 987,50

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentos do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Fontenele Júnior
Secretário Municipal de Saúde





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 009/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Leandro José Vieira Soares
Representante legal da empresa
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.458.279/0001-63
Endereço: Rua Humberto De Campos, 1007- São João do Tauape - Fortaleza -Ce

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75	UND	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
8	ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 3 GAVETAS	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA	UND	4	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
38	LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
39	LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA	UND	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00



Caral



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



40	LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA	UND	20	R\$ 639,56	R\$ 12.791,20
43	MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74	UND	4	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
46	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
48	MICROFONE SEM FIO WIRELESS	UND	1	R\$ 987,50	R\$ 987,50

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentos do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Thalles Walker Medeiros Vital
Thalles Walker Medeiros Vital

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura



Contato



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 010/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Leandro José Vieira Soares
Representante legal da empresa
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.458.279/0001-63
Endereço: Rua Humberto de Campos, 1007- São João do Tauape - Fortaleza -Ce

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO 24000 BTUS	UND	2	R\$ 3.641,58	R\$ 7.283,16
5	ARMÁRIO ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75	UND	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
8	ARMÁRIO ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	BIRÔ BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 3 GAVETAS	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	CAIXA CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA	UND	4	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



38	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
39	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA	UND	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00
40	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA	UND	20	R\$ 639,56	R\$ 12.791,20
43	MESA MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74	UND	4	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
46	MICROFONE MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
48	MICROFONE MICROFONE SEM FIO WIRELESS	UND	1	R\$ 987,50	R\$ 987,50

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Nazidir Gomes de Oliveira
Secretária Municipal de Proteção Social e Cidadania





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 011/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Leandro José Vieira Soares
Representante legal da empresa
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.458.279/0001-63
Endereço: Rua Humberto De Campos, 1007- São João do Tauape - Fortaleza -Ce

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ARMÁRIO ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75	UND	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
8	ARMÁRIO ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	UND	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	BIRÔ BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 3 GAVETAS	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	CAIXA CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA	UND	4	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
38	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA




39	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA	UND	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00
40	LONGARINA LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA	UND	20	R\$ 639,56	R\$ 12.791,20
43	MESA MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74	UND	4	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
46	MICROFONE MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentos do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Francisco Martins do Nascimento Neto
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 012/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha
Representante legal da empresa
MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELLI ME
CNPJ Nº 26.537.584/0001-22
Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO - CEP:60.060-091 - FORTALEZA,
CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Antônio dos Santos Neto
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 013/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha
Representante legal da empresa
MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELLI ME
CNPJ Nº 26.537.584/0001-22
Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO - CEP:60.060-091 - FORTALEZA,
CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Fontenele Júnior
Secretário Municipal de Saúde





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 014/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha
Representante legal da empresa
MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELLI ME
CNPJ Nº 26.537.584/0001-22
Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO - CEP:60.060-091 - FORTALEZA,
CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Thalles Walker Medeiros Vital
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 015/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha
Representante legal da empresa
MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELLI ME
CNPJ Nº 26.537.584/0001-22

Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO - CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Nazidir Gomes de Oliveira
Secretária Municipal de Proteção Social e Cidadania





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 016/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha
Representante legal da empresa
MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELLI ME
CNPJ Nº 26.537.584/0001-22
Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO - CEP:60.060-091 - FORTALEZA,
CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**


A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Francisco Martins do Nascimento Neto
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 017/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Maria de Fátima Araújo

Representante legal da empresa

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 - Endereço: RUA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810 -
ACARAÚ - CEP 62.580-000

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	1	R\$ 6.491,66	R\$ 6.491,66
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	3	R\$ 2.728,54	R\$ 8.185,62
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	5	R\$ 1.868,33	R\$ 9.341,65
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00



d



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



42	MESA DIRETORIA OVAL PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES 2,70 X 1,20 X 0,74	UND	2	R\$ 1.094,00	R\$ 2.188,00
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
49	MICROONDAS 30 LITROS	UND	1	R\$ 743,83	R\$ 743,83
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M ²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
57	TELEFONE COM FIO 3 AJUSTES DE VOLUME	UND	4	R\$ 95,80	R\$ 383,20
58	TELEFONE PABX	UND	2	R\$ 3.345,00	R\$ 6.690,00
59	TELEFONE SEM FIO	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPENSÃO	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Antônio dos Santos Neto
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 018/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Maria de Fátima Araújo

Representante legal da empresa

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 - Endereço: RUA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810 -
ACARAÚ - CEP 62.580-000

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	2	R\$ 6.491,66	R\$ 12.983,32
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	3	R\$ 1.868,33	R\$ 5.604,99
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
49	MICROONDAS 30 LITROS	UND	2	R\$ 743,83	R\$ 1.487,66
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M ²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPensa	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Fontenele Júnior
Secretário Municipal de Saúde





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 019/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Maria de Fátima Araújo

Representante legal da empresa

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 - Endereço: RUA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810 -
ACARAÚ - CEP 62.580-000

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AR CONDICIONADO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	2	R\$ 1.868,33	R\$ 3.736,66
6	ARMÁRIO: ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO: ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	BEBEDOURO: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE: COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE: ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO: FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER: FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER: FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER: FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00



Cartão



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



35	GUARDA VOLUMES GUARDA VOLUMES LUGARES EM AÇO	8	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO		UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS		UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75		UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO		UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L		UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO		M ²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS		UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA		UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS		UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA		UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM		UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM		UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentos do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Thalles Walker Medeiros Vital

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura







ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 020/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Maria de Fátima Araújo

Representante legal da empresa

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 - Endereço: RUA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810 - ACARAÚ - CEP 62.580-000

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	2	R\$ 6.491,66	R\$ 12.983,32
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	3	R\$ 1.868,33	R\$ 5.604,99
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M ²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPensa	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Nazidir Gomes de Oliveira
Secretária Municipal de Proteção Social e Cidadania





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 021/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Maria de Fátima Araújo Representante legal da empresa

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 - Endereço: RUA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810 -
ACARAÚ - CEP 62.580-000

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	1	R\$ 2.728,54	R\$ 2.728,54
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	2	R\$ 1.868,33	R\$ 3.736,66
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M ²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Francisco Martins do Nascimento Neto
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 022/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Eudismar Cavalcante de Arruda
Representante legal da empresa
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.557.349/0001-06 - Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO -
CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 620,44	R\$ 2.481,76
14	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00
16	CADEIRA GARFO FIXA	UND	10	R\$ 133,40	R\$ 1.334,00
20	CARREGADOR DE PILHAS COMUM	UND	1	R\$ 57,15	R\$ 57,15
24	ESTANTE ALTA EM MDF	UND	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
26	FLANELÓGRAFO DE AVISO, PAINEL EM MDF	UND	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94
32	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE	UND	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
41	MESA DE APOIO P/ ESCRITÓRIO 0,60 X 0,40	UND	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00



8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



44	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	60	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
54	QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M	UND	14	R\$ 223,57	R\$ 3.129,98
60	TELEVISÃO SMART TV LED 42 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.398,80	R\$ 2.398,80

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Antônio dos Santos Neto
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 023/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Eudismar Cavalcante de Arruda
Representante legal da empresa
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.557.349/0001-06 - Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO -
CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 620,44	R\$ 2.481,76
14	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00
16	CADEIRA GARFO FIXA	UND	10	R\$ 133,40	R\$ 1.334,00
20	CARREGADOR DE PILHAS COMUM	UND	1	R\$ 57,15	R\$ 57,15
24	ESTANTE ALTA EM MDF	UND	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
26	FLANELÓGRAFO DE AVISO, PAINEL EM MDF	UND	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94
32	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE	UND	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
41	MESA DE APOIO P/ ESCRITÓRIO 0,60 X 0,40	UND	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



44	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	60	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
54	QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M	UND	14	R\$ 223,57	R\$ 3.129,98
60	TELEVISÃO SMART TV LED 42 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.398,80	R\$ 2.398,80

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Francisco Fontenele Júnior
Secretário Municipal de Saúde





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 024/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Eudismar Cavalcante de Arruda
Representante legal da empresa
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.557.349/0001-06 - Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO -
CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 620,44	R\$ 2.481,76
14	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00
16	CADEIRA GARFO FIXA	UND	10	R\$ 133,40	R\$ 1.334,00
20	CARREGADOR DE PILHAS COMUM	UND	1	R\$ 57,15	R\$ 57,15
24	ESTANTE ALTA EM MDF	UND	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
26	FLANELÓGRAFO DE AVISO, PAINEL EM MDF	UND	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94
32	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE	UND	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
41	MESA DE APOIO P/ ESCRITÓRIO 0,60 X 0,40	UND	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00



Antel



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



44	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	60	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
54	QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M	UND	14	R\$ 223,57	R\$ 3.129,98
60	TELEVISÃO SMART TV LED 42 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.398,80	R\$ 2.398,80

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Thalles Walker Medeiros Vital

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura







ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 026/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Eudismar Cavalcante de Arruda
Representante legal da empresa
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.557.349/0001-06 - Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO -
CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 620,44	R\$ 2.481,76
14	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00
16	CADEIRA GARFO FIXA	UND	10	R\$ 133,40	R\$ 1.334,00
20	CARREGADOR DE PILHAS COMUM	UND	1	R\$ 57,15	R\$ 57,15
24	ESTANTE ALTA EM MDF	UND	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
26	FLANELÓGRAFO DE AVISO, PAINEL EM MDF	UND	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94
32	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE	UND	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
41	MESA DE APOIO P/ ESCRITÓRIO 0,60 X 0,40	UND	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA




44	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	60	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
54	QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M	UND	14	R\$ 223,57	R\$ 3.129,98
60	TELEVISÃO SMART TV LED 42 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.398,80	R\$ 2.398,80

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.


Francisco Martins do Nascimento Neto
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 025/2022-CLP

Itarema-CE, 01 de Março de 2022

Eudismar Cavalcante de Arruda
Representante legal da empresa
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.557.349/0001-06 - Endereço: AVENIDA DOM MANUEL, 1118, CENTRO -
CEP:60.060-091 - FORTALEZA, CEARÁ

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME, **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0501.01/2022-SME** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-SME**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade dos seguintes Lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 620,44	R\$ 2.481,76
14	BIRÔ 1,20 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00
16	CADEIRA GARFO FIXA	UND	10	R\$ 133,40	R\$ 1.334,00
20	CARREGADOR DE PILHAS COMUM	UND	1	R\$ 57,15	R\$ 57,15
24	ESTANTE ALTA EM MDF	UND	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
26	FLANELÓGRAFO DE AVISO, PAINEL EM MDF	UND	2	R\$ 49,97	R\$ 99,94
32	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE	UND	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
41	MESA DE APOIO P/ ESCRITÓRIO 0,60 X 0,40	UND	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



44	MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	60	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
54	QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M	UND	14	R\$ 223,57	R\$ 3.129,98
60	TELEVISÃO SMART TV LED 42 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.398,80	R\$ 2.398,80

Informamos ainda, que o Decreto (em epigrafe) estabelece que caberá o detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada.

Solicitamos também os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa, atualizados, de acordo como o exigido no edital de origem.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone deste órgão: (88) 3667-1133.

Nazidir Gomes de Oliveira
Secretária Municipal de Proteção Social e Cidadania

